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هر طرح و ایده ای، حتی در بهترین شرایط، ممکن است معایبی 
داشته باشد و طرح هوشمندسازی مدرسه ها هم از این قاعده جدا 
نیست. یکی از معایب و چالش های این طرح عادت به استفادة مکرر 
دانش آموزان از فناوری های نوین نظیر تبلت و رایانه است. این ابزار، 
با وجود تسهیل و تسریع یادگیری، در صورت نبود کنترل مناسب، 
ممکن است آسیب های جسمی و روحی زیادی بر دانش آموزان وارد 
کند. همچنین،  اتصال به فضای مجازی و نبود نظارت صحیح و 
کامل بر آن،  چالشی است که باید در نظر گرفته شود. از طرف دیگر، 
دانش آموزان به خصوص در دوران دبستان، نیازمند تجربة واقعی 
پدیده ها هستند و دست ورزی برای یادگیری بسیاری از مفاهیم برایشان 
لازم است. بنابراین،  نمی توان استفادة صرف از فناوری های نوین را 
برای یادگیری هر مطلب و موضوعی اثربخش دانست. هزینة بالای 
ساخت، راه اندازی و نگهداری، از دیگر معایب هوشمندی مدارس 
است. در هوشمندسازی، هزینه های زیادی صرف تهیه و استفاده از 
ابزارهای هوشمند مانند رایانه، تبلت، پروژکتور و نرم افزار می شود. 
همچنین، به دلیل ارتقا و پیشرفت فناوری، نیاز به نرم افزار و سخت افزار 
جدید به طور مکرر وجود دارد. مدرسه های هوشمند به  وسایل و ابزار 
الکترونیکی خیلی وابسته اند. این وسایل و ابزار مستعد خطاهای فنی 
هستند که در صورت بروز مشکل احتمال دارد رفع مشکل چند روزی 
زمان  ببرد و این موضوع برای معلمان و دانش آموزانی که به سیستم 
هوشمند عادت کرده اند، سخت و خسته کننده خواهد بود. در نهایت، 
توجه به اصول کلیدی در هوشمندسازی مدرسه ها و دوری جستن از 
توجه تنها به بعد سخت افزاری این مدرسه ها، می تواند معایب را به 

حداقل برساند تا مزایای آن بیشتر شوند.

در صورتی که اصول کلیدی هوشمندسازی مدرسه ها درست اجرا 
شود، این مدرسه ها مزایای بسیاری خواهند داشت، از جمله:

 در مدرسة هوشمند دانش آموزان نقش یاددهنده و یادگیرنده 
را برعهده دارند. در این مدرسه، برنامة درسی محدودکننده نیست 
و به دانش آموزان اجازه داده می شود از برنامه های درس خود فراتر 
گام بردارند. روش تدریس هم براساس دانش آموز محوری است. بر 
مهارت  فکر کردن تأکید می شود و فراهم ساختن محیط  یاددهی ـ 
یادگیری مناسب از راهبردها و خط مشی های مدرسة هوشمند است.

  در مدرسه های هوشمند، معلمان برای تدریس مطالب درسی و 
افزایش درک دانش آموزان و تشویق آن ها به یادگیری، از اسلایدهای 
رایانه ای، شبیه ساز ها و  بازی های  نرم افزارهای آموزشی،  آموزشی، 

پویانمایی استفاده می کنند.

  مدرسه های هوشمند به تنوع و مطلوبیت بیشتر فضای آموزشی و 
گریز از روزمرگی و یکنواختی دانش آموزان کمک می کنند.

  در مدرسه های هوشمند این فرهنگ رشد می یابد که می توان 
از فناوری ها و به خصوص اینترنت برای اهداف علمی و آموزشی 

استفاده کرد.

دانش آموزان  اعتمادبه نفس  و  ابتکار  قدرت  مدرسه ها  این  در   
بیشتر  درسی  مطالب  یادگیری  انگیزة  می یابد. همچنین،  افزایش 

می شود.


